
OBSAH
I. SLOVO LÉKAŘE 6

ÚVOD 6

EPILEPSIE A EPILEPTICKÉ ZÁCHVATY 6

KLASIFIKACE EPILEPTICKÝCH ZÁCHVATU A SYNDROMU (EPILEPSII) 9

PŘÍKLADY VĚKOVĚ VÁZANÝCH EPILEPTICKÝCH SYNDROMŮ 10

PROTRAHOVANY EPILEPTICKY ZÁCHVAT, STATUS EPILEPTICUS A SÉRIOVÉ ZACHVATY

V DĚTSKÉM VĚKU 12

diagnostika epilepsie 12

SOUČASNÉ TERAPEUTICKÉ MOŽNOSTI 13

Co JE CÍLEM LÉČBY EPILEPSIE? JAKÁ JSOU RIZIKA ŠPATNÉ LÉČBY? 15

II. SLOVO PSYCHOLOGA 15

PSYCHOLOCICKÁ PROBLEMATIKA EPILEPSIE 15

PSYCHOLOGICKÁ POMOC PŘI DIAGNOSTICE A SLEDOVÁNÍ EPILEPSIE 16

PSYCHOLOCICKÁ POMOC PŘI LÉČBĚ EPILEPSIE 17

III. RADY ODBORNÍKŮ 19

Co MŮŽE PROVOKOVAT ZÁCHVATY A CO POMÁHÁ? 19

JAK POSTUPOVAT V PŘÍPADĚ ZÁCHVATU? 20

Co SE NESMÍ DĚLAT V PRŮBĚHU ZÁCHVATU? 21

IV. VAŠE NEJČASTÉJŠÍ OTÁZKY 22

JAK ČASTÉ JSOU EPILEPTICKÉ ZÁCHVATY A V JAKÉM VĚKU EPILEPSIE ZAČÍNÁ? 22

JE EPILEPSIE DĚDIČNÉ ONEMOCNĚNÍ? 22

JAKÉ JSOU NEJČASTĚJŠÍ VNĚJŠÍ (ZÍSKANÉ) příčiny EPILEPSIE? 23

Co PROVOKUJE VZNIK ZÁCHVATU? 23



VEDE EPILEPSIE K OSLABENI PSYCHICKYCH SCHOPNOSTÍ

NEBO K PORUCHÁM CHOVÁNI? 24

JSOU VŠECHNY ZÁCHVATY KŘEČÍ u DĚTÍ PŘÍZNAKEM EPILEPSIE? 24

JAK ZJIŠŤUJE LÉKAŘ EPILEPSII? 25

CO JEEEG? 26

JE NUTNÉ EPILEPSII LÉČIT? 26

JAKÁ JE PROGNÓZA U EPILEPSIE? 27

JAK SE DNES EPILEPSIE LÉČÍ? 27

Jsou LÉKY ŠKODLIVÉ? 27

Co SE STANE, KDYŽ ZAPOMENU LÉK DÍTĚTI PODAT? 28

MAJI ALTERNATIVNÍ METODY USPĚCH V LÉČBĚ EPILEPSIE? 28

JE MOŽNÉ LÉČIT EPILEPSII TAKÉ CHIRURGICKY? 29

Co DĚLAT V PŘÍPADĚ OČKOVÁNÍ A OPERACÍ? 29

MÁ DÍTĚ TRPÍCÍ EPILEPSIÍ CHODIT DO ŠKOLKY? 29

JAKÁ ŠKOLA JE VHODNÁ PRO DÍTĚ TRPÍCÍ EPILEPSIÍ? 30

JAKÉ MA DITĚ TRPÍCÍ EPILEPSIÍ VYHLÍDKY NA PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ? 30

KDY JE PRO DÍTÉ TRPÍCÍ EPILEPSIÍ NEZBYTNÁ ÚSTAVNÍ PÉČE? 30

MŮŽE DÍTÉ TRPÍCÍ EPILEPSIÍ SPORTOVAT? 31

MŮŽE SE DÍTÉ S EPILEPSIÍ DÍVAT NA TELEVIZI A MONITORY POČÍTAČŮ? 31

MŮžE MÍT ŽENA S EPILEPSIÍ DÍTĚ? 32

MŮŽE JEDINEC S EPILEPSIÍ ŘÍDIT MOTOROVÉ VOZIDLO? 32

V. SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ MINIMUM 33

VI. A NĚKOLIK PRAKTICKÝCH RAD NAKONEC! 33

LITERATURA 35


